Luis Felipe Alexandre de Abreu- Sócio
Administrador.

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DE MINAS GERAIS S/A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Segundo Termo Aditivo ao Contrato 30/2024, SEI Nº 21229.001548/2025-39. Partes:

CEASAMINAS e UAI SERVICE LTDA. Objeto: Aditar o contrato nº 30/2024 em 5,678440%

(cinco vírgula, seiscentos e setenta e oito mil, quatrocentos e quarenta centésimos de

milésimo), do valor de R$ 40.772,94 para R$ 43.086,58 anual. As despesas correrão à conta

da dotação orçamentária n.º 2.205.900.000, conforme indicado na solicitação de

contratação nº 018696. Data da assinatura: 26/08/2025.

AVISO DE ANULAÇÃO

[...]

Decorrente do Pregão Eletrônico nº
90006/2024. Processo: 002/2024. Objeto: Contratação de Serviços - Recapeamento e Afins nos
Entrepostos do Interior, através de ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. Contratada: C G ENGENHARIA
E CONSTRUTORA LTDA., CNPJ nº 71.847.677/0001-08. Valor total de R$ 1.208.845,42 (um
milhão, duzentos e oito mil, oitocentos e quarenta e cinco reais e quarenta e dois centavos) nos
termos da Cláusula Oitava. Vigência: tem início na data de 25/08/2025 e encerramento em
19/12/2025 nos termos da Cláusula Segunda. Data de Assinatura: 20/08/2025.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo nº 069/24-2400-2504-01-030-07-1 ao Contrato nº 069/24-

[...]

Serviços - Zênite Fácil Estatais e orientação por escrito em licitações e contratos. Objeto do
Termo Aditivo: a prorrogação do período de vigência contratual, os valores contratados e
reajuste. Contratada: ZÊNITE INFORMAÇÃO E CONSULTORIA S.A., CNPJ nº 86.781.069/0001-15.
Valor total de: R$ 37.139,03 (trinta e sete mil, cento e trinta e nove reais e três centavos) nos
termos da Cláusula Quarta. Vigência: 12 (doze) meses a partir de 01/10/2025 nos termos da
Cláusula Terceira. Data de Assinatura: 15/08/2025.

Ministério do Desenvolvimento e Assistência Social,
Família e Combate à Fome

SECRETARIA NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL